
一般競争入札・指
名競争入札の別及
び総合評価の実施

随意契約によることと
した根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

一般競争

一般競争

随意契約

鹿屋体育大学契約事務取扱細則第
44条第1項（外国雑誌は暦年で年
間購読（1月～12月）するのが商
慣習であり，前年に予約申込が必
要となるため，安定供給が見込ま
れる限られた業者に対し，対象雑
誌タイトル１点毎の見積合わせを
行っており，当該業者以外の者に
履行させることが不利であるた
め。）

随意契約

鹿屋体育大学契約事務取扱細則第
44条第1項（契約の性質又は目的
が競争を許さない）

随意契約

鹿屋体育大学契約事務取扱細則第
44条第1項（他に取扱業者がな
い）

随意契約

鹿屋体育大学契約事務取扱細則第
44条第1項（他に取扱業者がな
い）

－ 0人

2,441,094円 － －

0人

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

経理担当役 平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和4年12月27日
株式会社紀伊國屋書店九州営業部
福岡県福岡市博多区博多駅南1丁目３番
11号KDX博多南ビル6階

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

令和5年3月23日
2023年版外国雑誌AJP Endorinology
and Metabolism外９誌

経理担当役 平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和4年12月28日
丸善雄松堂株式会社　九州支店
福岡県福岡市南区清水２丁目15-11

2023年版電子ジャーナルWiley-
Blackwell
 CORE +STM collection の利用一式

93.25%

－ －令和4年12月21日
鹿屋体育大学自家用電気工作物保全業
務

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和4年12月15日
一般財団法人九州電気保安協会鹿児島
支部
鹿児島県鹿児島市田上町４３６２番５

2,799,036円

鹿屋体育大学屋内実験プール加減圧可
能流水プール水路塗装替え工事

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年2月10日
五十嵐工業株式会社
千葉県千葉市美浜区新港217番地

3,828,000円

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

備考※

「国立大学法人鹿屋体育大学における競争契約及び随意契約に係る公表の取扱いについて」に基づく契約情報

公 表 日
契約に係る工事、
物品又は役務等の
名称及び数量

契約担当者の氏名並び
に所属課名及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

　　予定価格
（公表したとしても、他の契約の
予定価格を類推される、又は事

務・事業に支障を生じるおそれが
ないと認められるもの。）

契約金額
再就職の役員の
数（随意契約の
場合のみ）

　落札率
（契約金額を予定価格
で除したものに百を乗
じて得た率。予定価格
を公表しない場合を除
く。）

3,569,500円

5,623,200円

令和5年2月28日

令和5年3月7日

令和5年3月23日

2,028,180円

令和5年4月18日 教務システム保守　一式
経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

株式会社リュウズシステム
沖縄県那覇市古島1-26-1

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

2,508,000円 － 0人

令和5年4月18日 人事給与統合システム保守　一式
経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年2月17日
スマカン株式会社
東京都品川区南大井6-26-2

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

－ 0人
契約期間
令和5年4月1日～
令和6年3月31日

契約期間
令和5年4月1日～
令和6年3月31日

1



一般競争入札・指
名競争入札の別及
び総合評価の実施

随意契約によることと
した根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

備考※公 表 日
契約に係る工事、
物品又は役務等の
名称及び数量

契約担当者の氏名並び
に所属課名及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

　　予定価格
（公表したとしても、他の契約の
予定価格を類推される、又は事

務・事業に支障を生じるおそれが
ないと認められるもの。）

契約金額
再就職の役員の
数（随意契約の
場合のみ）

　落札率
（契約金額を予定価格
で除したものに百を乗
じて得た率。予定価格
を公表しない場合を除
く。）

随意契約

鹿屋体育大学契約事務取扱細則第
44条第1項（他に取扱業者がな
い）

随意契約

鹿屋体育大学契約事務取扱細則第
44条第1項（他に取扱業者がな
い）

一般競争

一般競争(総合評価落札方式)

一般競争

随意契約

鹿屋体育大学契約事務取扱細則第
44条第1項（他に取扱業者がな
い）

一般競争（総合評価落札方式）

一般競争

69,630,000円 77.55% －令和5年6月12日
鹿屋体育大学（白水）屋内実験プール
等空調設備改修工事

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年5月29日
平成エネルギー工業株式会社
鹿児島県鹿屋市串良町有里４１４０番
地

89,782,000円

契約期間
令和5年3月1日～
令和6年2月29日

令和5年4月7日

令和5年4月18日
学術情報基盤システム(再リース)の賃
貸借及び保守

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年2月28日
FLCS株式会社九州支店
福岡県福岡市博多区東比恵3丁目1-2

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

28,121,280円
（月額2,343,440円）

－ 0人

鹿屋体育大学構内設備点検保守業務
経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年3月2日
株式会社クリル
長崎県佐世保市三浦町１番１５号ＮＳ
ビル２階

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

令和5年3月23日 8,569,000円 － －

5,813,500円 39.86% －
鹿屋体育大学（白水）講義棟改修設計
業務

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年3月23日
株式会社米倉設計事務所
鹿児島県鹿児島市下伊敷一丁目５番17
号

14,584,900円

－ －

単価契約
契約金額は契約期
間中の予定総額
契約期間
令和5年4月1日～
令和11年3月31日

令和5年4月7日 複写サービス　一式
経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年3月20日
富士フイルムビジネスイノベーション
ジャパン株式会社
東京都江東区豊洲2丁目2番1号

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

2,200,000円 － 0人令和5年4月18日 財務会計システム保守　一式
経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年2月28日
株式会社RAK
東京都新宿区新宿1-36-2

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

契約期間
令和5年4月1日～
令和6年3月31日

2,242,350円 － 0人

24,805,656円
（予定金額）

令和5年5月31日
SPORTDiscus with Full Text
(同時アクセス無制限）の利用料

経理担当役 平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年3月24日

EBSCO Information Servises Japan 株
式会社
東京都杉並区高円寺北2-6-2高円寺セン
タービル３階

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

令和5年7月18日
鹿屋体育大学（白水）図書館トイレ改
修機械設備工事

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年6月26日
有限会社富士電機
鹿児島県鹿屋市永野田町７３６番地１

9,097,000円 8,778,000円 96.49% －

2



一般競争入札・指
名競争入札の別及
び総合評価の実施

随意契約によることと
した根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

備考※公 表 日
契約に係る工事、
物品又は役務等の
名称及び数量

契約担当者の氏名並び
に所属課名及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

　　予定価格
（公表したとしても、他の契約の
予定価格を類推される、又は事

務・事業に支障を生じるおそれが
ないと認められるもの。）

契約金額
再就職の役員の
数（随意契約の
場合のみ）

　落札率
（契約金額を予定価格
で除したものに百を乗
じて得た率。予定価格
を公表しない場合を除
く。）

一般競争

一般競争（総合評価落札方式）

一般競争（総合評価落札方式）

一般競争（総合評価落札方式）

一般競争（総合評価落札方式）

一般競争

随意契約

鹿屋体育大学契約事務取扱細則第
44条第1項（緊急の必要により競
争に付することができない）

一般競争

5,115,000円 －令和5年9月22日 ゆか用ミドルクッション等　一式
経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年8月31日
有限会社寿スポーツ
鹿児島県鹿屋市新川町６０３番地２

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

14,949,384円
（予定金額）

－ 0人

単価契約
契約金額は契約期
間中の予定総額
契約期間
令和5年8月1日～
令和5年9月30日

令和5年8月30日
鹿屋体育大学で使用する電気（高圧）
一式

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年8月1日
九州電力配送電株式会社
鹿屋配電事業所
鹿児島県鹿屋市札元2-3792-5

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

26,345,000円 88.87% －

114,950,000円 87.73% －

令和5年8月24日
鹿屋体育大学（白水）講義棟改修電気
設備工事

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年7月31日
株式会社鹿栄電設
鹿児島県鹿屋市田崎町８０５番地３

29,645,000円

37,950,000円 89.24% －

令和5年8月24日
鹿屋体育大学（白水）講義棟改修その
他工事

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年7月27日
大丸建設株式会社
鹿児島県鹿屋市川東町７２０４番地６

131,021,000円

令和5年8月24日
鹿屋体育大学（白水）講義棟改修機械
設備工事

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年7月26日
平成エネルギー工業株式会社
鹿児島県鹿屋市串良町有里４１４０番
地

42,526,000円

11,641,850円 － －令和5年7月18日
鹿屋体育大学Webサイトリニューアル及
び運用・保守業務　一式

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年7月3日
有限会社ユニット・エムエスイー
福岡県福岡市東区馬出2-2-35-3F

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

令和5年7月18日
鹿屋体育大学（白水）図書館トイレ改
修工事

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年6月26日
大丸建設株式会社
鹿児島県鹿屋市川東町７２０４番地６

17,545,000円

令和5年7月18日 公用自動車の交換購入一式
経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年6月26日
鹿児島トヨタ自動車株式会社鹿屋店
鹿児島県鹿屋市寿４丁目１０番３６号

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

3,492,807円 － －

14,795,000円 84.33% －

3



一般競争入札・指
名競争入札の別及
び総合評価の実施

随意契約によることと
した根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

備考※公 表 日
契約に係る工事、
物品又は役務等の
名称及び数量

契約担当者の氏名並び
に所属課名及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

　　予定価格
（公表したとしても、他の契約の
予定価格を類推される、又は事

務・事業に支障を生じるおそれが
ないと認められるもの。）

契約金額
再就職の役員の
数（随意契約の
場合のみ）

　落札率
（契約金額を予定価格
で除したものに百を乗
じて得た率。予定価格
を公表しない場合を除
く。）

一般競争

随意契約

鹿屋体育大学契約事務取扱細則第
44条第1項（国立大学法人法第３
５条において準用する独立行政法
人通則法第４０条の規定に基づ
き、文部科学大臣より選任されて
いるため。）

一般競争(総合評価落札方式)

一般競争

随意契約

　調達にあたり公告を行ったとこ
ろ、入札書の受領期限までに入札
者がなかったため、鹿屋体育大学
契約事務取扱細則第45条第1項に
より随意契約によることとした。

一般競争

一般競争

1ﾘｯﾄﾙ当たり金101.1円
(予定金額4,104,100円)

－ －
契約期間
令和5年10月1日～
令和6年9月30日

契約単価
　基本料金

2,142.78円/kW
その他季

12.44円/kWh

35,707,285円
(予定金額)

－ 0人
契約期間
令和5年10月1日～
令和6年3月31日

令和5年10月13日
A重油JIS１種２号
予定数量４１，０００ﾘｯﾄﾙ

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年9月27日
有限会社松元石油ガス
鹿児島県肝属郡東串良町池之原904-1

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

10,021,000円 － －

令和5年10月13日
鹿屋体育大学で使用する電気（高圧）
一式

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年9月27日
九州電力株式会社鹿屋営業所
鹿児島県鹿屋市札元2丁目3792-5

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

244,860,000円
(月額4,081,000円)

－ －
契約期間
令和6年3月1日～
令和11年2月28日

令和5年10月13日 体操競技練習用ピットマット
経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年9月20日
株式会社TAKEDA GYMNASTICS
群馬県伊勢崎市国定町1-977-7

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

令和5年10月13日 学術情報基盤システム　一式
経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年9月15日
富士通Japan株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

6,930,000円 － 0人

5,280,000円 99.94%

令和5年9月22日 監査契約　一式
経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年9月5日
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内3-2-3

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

－令和5年9月22日 鹿屋体育大学（白水）駐輪場設置工事
経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町１番地

令和5年9月1日
有限会社マルタ建設
鹿児島県鹿屋市大浦町１４０１８－７

5,283,300円

5,698,000円 － －令和5年10月25日
マーカーレスモーションキャプチャシ
ステム　一式

経理担当役　平川　康弘
鹿屋市白水町1番地

令和5年10月13日
株式会社ナックイメージテクノロジー
東京都港区北青山2-11-3

今後の契約事務に支障を生
じる恐れがあるため非公表

4


